vniissoktools.ru
Произведено в Китае
ЛАЗЕРНЫЙ УРОВЕНЬ
Инструкция по эксплуатации
и техническому обслуживанию
Арт. V0028;V0029
2 3
Уважаемый покупатель!

5.4. Утилизация . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        16
5.5. Информация для пользователя. . . . .    16
6. Расшифровка
серийного номера . . . . . . . . . . . . . . .               16
7. Условия
предоставления гарантии . . . . . . . .        16
8. Условия, при которых
гарантия не применяется. . . . . . . . .         18
Гарантийный талон. . . . . . . . . . . . . . .               21
Содержание
Лазерный инструменты являются источником
повышенной опасности. Для того, чтобы при пользо-
вании инструментом не подвергаться опасности травм,
следует строго соблюдать все инструкции и правила
техники безопасности.
4 5
1.4. Устройство и работа
Данный лазерный нивелир создает видимые лучи, позволяющие
проводить разметку и проверку горизонтальных и вертикальных
плоскостей, прямых углов, вертикальности установки и т.д. Инструмент
состоит из лазерных излучателей и линз, помещенных в металлический
и полимерный корпус. Инструмент предназначен для работ внутри
помещений и на улице на дистанциях, не превышающих его техни-
ческие характеристики. Инструмент снабжен механизмом точной
регулировки поворота для проведения разметки углов. Управление
производится с клавиши выключателя и переключателей на панели
управления. Питание инструмента осуществляется от аккумулятора
постоянного тока. Данный прибор является лазером класса 2
в   соответствии с DIN IEC 60825-1:2007, что позволяет использовать
устройство выполняя меры предосторожности.
ВНИМАНИЕ!
Для усовершенствования и повышения качества инструмента,
изготовитель оставляет за собой право вносить в его конструкцию
изменения, не влияющие на эффективную и безопасную работу
изделия без предварительного уведомления.
1.5. Комплектация
V0028
Наименование
Лазерный нивелир
Подъёмная платформа
Магнитный кронштейн на стену
Переходник с 1/4 на 5/8
Центровочное основание с резьбой 1/4
Металлическая крепёжная пластина
Аккумулятор
Пульт Д/У
Тряпичный кейс
Адаптер зарядки
Инструкция с гарантийным талоном
Позиция
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 комплект
Наименование
Лазерный нивелир

на замененные детали. Срок гарантии продлевается на время нахож-
дения изделия в гарантийном ремонте. Доставка товара в сервисную
6. Расшифровка серийного номера
7. Условия предоставления гарантии
год производства
месяц производства
артикул модели
индекс товара
№ 2020 11 T0051 0001
18 19
службу осуществляется клиентом самостоятельно и за свой счет.
Инструмент предоставляется в ремонт в чистом виде, в полном комплекте.
1. При отсутствии в талоне на гарантийный ремонт даты продажи, или
чек, или печати магазина, или подписи продавца гарантийный срок
исчисляется с даты выпуска машины.
2. При попытках проведения не уполномоченными лицами или
организациями технического обслуживания, регулировок, ремонта или
модификации инструмента.
3. В случае самостоятельной замены или потери каких-либо деталей.
4. Неисправности инструмента, возникшие вследствие использования не
оригинальных запасных частей и комплектующих.
5. На повреждения, возникшие при использовании инструмента не по
назначению или при работе с  нагрузками, превышающими конструк-
тивные возможности инструмента.
6. На дефекты повреждения бензоинструмента, возникшие в результате
применения неправильно приготовленной или некачественной
топливной смеси.
8. Условия, при которых гарантия
     не применяется
7. Незначительное отклонение от заявленных свойств инструмента,
не влияющее на его ценность и возможность использования по назна-
чению.
8. На недостатки вышедших из строя вследствие нормального износа,
деталей, комплектующих и  сменных приспособлений, расходных
материалов, приспособлений (угольных щёток, свечей зажигания,
приводных ремней и колес, цанги, гайки и фланцы крепления, патроны,
подошвы, пильные цепи, звёздочки, шины, ножи, пилки, абразивы,
сверла, буры, лески для триммера, ручные стартеры, воздушные,
масляные и топливные фильтры, ленты тормоза, храповые механизмы,
пружины).
9. На недостатки, возникшие вследствие эксплуатации неисправного
инструмента.
10. При наличии механических повреждений, дефектов, вызванных
действием агрессивных среди высоких температур, повышенной
влажности, коррозией, вызванных сильным загрязнением, попаданием
в  инструмент инородных тел, воды и грязи, механические повреж-
дения (трещины, сколь, повреждение шнуров электропитания и т.д.).
11. Нарушение правил использования по назначению, правил транс-
портировки, хранения, воздействия третьих лиц, непреодолимой силы
(пожара, природной катастрофы и т.п.), воздействий иных посторонних
факторов и при нарушении пользователем технических требований
инструкции по эксплуатации, в том числе нестабильности параметров
электросети, установленных ГОСТ 13109-97, либо низкого качества
масел и топлива для бензоинструмента.
12. На технические жидкости и смазку, масло.
13. На техническое обслуживание Товара (регулировка, чистка, смазка,
промывка и прочий уход).
14. Повреждение контрольных этикеток и пломб.
15. Гарантия не распространяется на сменные принадлежности
(аксессуары и оснастка), на быстроизнашивающиеся детали, а также
на индивидуальную упаковку изделия (коробку, кейс).
16. Продолжительность гарантийного ремонта в авторизированных